
  SM0010005698_11 

1 

 

Dodatok č. 9 k Zmluve o pripojení a poskytovaní verejnej ele ktronickej komunika čnej služby – šírenie 
programovej služby v digitálnom terestriálnom multi plexe zo d ňa 22.12.2009 

 (ďalej len „Dodatok“) 
 
Zmluvné strany: 
 
Poskytovate ľ multiplexu:  
Obchodné meno:   Towercom, a.s.  
Sídlo:    Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava 
IČO:    36 364 568 
DIČ:    2022 20 1709 
IČ DPH:    SK 2022 20 1709 
Zápis:    Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, 
    oddiel Sa, vložka č. 3885/B  
V zastúpení:   Ing. Martin Gebauer, predseda predstavenstva 
 
(ďalej len ako " Poskytovate ľ multiplexu" ) 
 
Vysielate ľ: 
Obchodné meno:   Rozhlas a televízia Slovenska 
Sídlo:    Mlynská dolina, 845 45 Bratislava 
IČO:    47 232 480 
DIČ:    2023169973 
IČ DPH:    SK2023169973 
Zápis:    Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, 
    oddiel Po, vložka č. 1922/B 
V zastúpení:           PhDr. Jaroslav Rezník, generálny riaditeľ 
 
(ďalej len ako „Vysielate ľ“) 
 
 
I. Predmet Dodatku 

 
Zmluvné strany sa dohodli, že na základe tohto Dodatku a za podmienok v ňom uvedených sa Zmluva o pripojení 
a poskytovaní verejnej elektronickej komunikačnej služby – šírenie programovej služby v digitálnom terestriálnom 
multiplexe zo dňa 22.12.2009 v znení jej dodatkov (ďalej len „Zmluva“) dopĺňa a mení tak ako je uvedené 
v jednotlivých ustanoveniach tohto Dodatku. 
 
II. Zmena Zmluvy 
 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa vo vzťahu k splatnosti Ceny za Službu za mesiace apríl až jún 

2020 mení tak, že Cena za Službu za mesiace apríl až jún 2020 bude uhradená v splátkach nasledovne: 
 
Cena za Službu v zmysle Zmluvy za kalendárne mesiace apríl 2020 až jún 2020 bude splatná v rozsahu 
a spôsobom podľa nižšie uvedeného:  

• Cena za Službu podľa  Zmluvy  prislúchajúca kalendárnemu mesiacu apríl 2020 bude splatná 
nasledovne: 
 

Výška splátky  Splatnos ť 
629.837,48 EUR bez DPH s lehotou splatnosti podľa Zmluvy najneskôr do 

10.06.2020 
400 000,00 EUR bez DPH v 12 rovnomerných častiach počnúc januárom 

2021 a končiac decembrom 2021, a to vždy ku 
dňu splatnosti Ceny za Službu za príslušný 
mesiac podľa Zmluvy.  
 

 
• Cena za Službu podľa  Zmluvy  prislúchajúca kalendárnemu mesiacu máj 2020 bude splatná 

nasledovne: 
 

Výška splátky  Splatnos ť 
629.837,48 EUR bez DPH s lehotou splatnosti podľa Zmluvy 
400 000,00 EUR bez DPH v 12 rovnomerných častiach počnúc januárom 

2021 a končiac decembrom 2021, a to vždy ku 



  SM0010005698_11 

2 

 

dňu splatnosti Ceny za Službu za príslušný 
mesiac podľa Zmluvy.  
 

 
• Cena za Službu podľa  Zmluvy  prislúchajúca kalendárnemu mesiacu jún 2020  bude splatná 

nasledovne: 
 

Výška splátky  Splatnos ť 
629.837,48 EUR bez DPH s lehotou splatnosti podľa Zmluvy 
400 000,00 EUR bez DPH v 12 rovnomerných častiach počnúc januárom 

2021 a končiac decembrom 2021, a to vždy ku 
dňu splatnosti Ceny za Službu za príslušný 
mesiac podľa Zmluvy.  
 

 
Výška jednotlivých splátok je uvedená bez DPH. DPH vo výške podľa právnych predpisov platných v čase 
uskutočnenia zdaniteľného plnenia z celkovej Ceny za Službu pre príslušný mesiac bude uhradená vždy spolu 
s prvou splátkou v lehote splatnosti podľa Zmluvy. 

Cena za Službu podľa Zmluvy za mesiace týmto ustanovením nedotknuté bude uhrádzaná riadne a včas v súlade 
so Zmluvou. 

2. V ostatných častiach týmto Dodatkom nedotknutým ostáva Zmluva ako aj prílohy k nej bez zmien. 
3. Zmluvné strany vyhlasujú a bez výhrad potvrdzujú, že Zmluva v znení jej príslušných dodatkov je prejavom 

ich slobodnej zmluvnej vôle a ako takú ju považujú za platnú a účinnú a v celom rozsahu rešpektujú záväzky 
z nej vyplývajúce a zaväzujú s ich naďalej plniť riadne a včas.  

 
III. Záverečné ustanovenia 
 
1. Dodatok k Zmluve je vyhotovený v 2 rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každý je považovaný za 

originál a každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.  
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok k Zmluve dôkladne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam 

z neho pre nich vyplývajúcim úplne porozumeli a zaväzujú sa ich v celom rozsahu bezvýhradne plniť, ich 
vôľa je slobodná a vážna, ako aj prostá akéhokoľvek omylu a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú, 
čím Dodatok nadobúda platnosť. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej 
republiky.  
 
 
 

Poskytovate ľ multiplexu    Vysielate ľ 
Towercom, a.s.      Rozhlas a televízia Slovenska 
 
 
Podpis:         Podpis:      
Meno:       Ing. Martin Gebauer    Meno:       PhDr. Jaroslav Rezník 
Funkcia:      predseda predstavenstva   Funkcia:   generálny riaditeľ 
 

 

 

Dátum:              , v Bratislave    Dátum:             , v Bratislave 


